
 
 
 

 

 
 

Dodatek č. 20 k pojistné smlouvě č. 1526307002 
 
Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 
zastoupená Mgr. Jiřím Pavlasem, upisovatelem seniorem, Korporátní a průmyslové pojištění a  
Martinem Peroutkou, upisovatelem seniorem, Korporátní a průmyslové pojištění 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS  

(dále jen „pojistitel”) 

a 

Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, Česká republika, IČ: 002 37 051 
zastoupené Ing. Tomášem Martincem, Ph.D., starostou  
(dále jen „pojistník / pojištěný“) 

uzavírají tento dodatek č. 20 k pojistné smlouvě č. 1526307002  

 

I. Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po 
spojení aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k  datu 21.12.2019 je 
pojistitelem dle tohoto dodatku pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, 
sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 110 00. Tam, kde je v  pojistných podmínkách, pojistné smlouvě 
nebo jiné smluvní dokumentaci zmíněna Generali Pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká 
pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů (DPO) je: 
dpo@generaliceska.cz,  a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

II. Tímto dodatkem se s účinností od 25. 07. 2023 aktualizuje pojistná částka Pojištění souboru 
budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních součástí, 
strojního zařízení budov a oplocení včetně věcí na vnější straně budov (dle Přílohy č. 1) - na novou 
cenu 
Nově se pojišťuje Pojištění zařízení a vybavení hřiště u MŠ Wolkerova, hrazeno f irmou 
Vibracousticem Mělník - na první riziko, Pojištění zařízení a vybavení hřiště Brabčov - na první 
riziko, Pojištění piknikového sezení u Duhového hřiště Bezručova ulice - na první riziko 
Pojištění podzemních kontejnerů ( Pražská u tenisových kurtů 5 ks, Pivovarská 3179 6 ks, ul. 
Kosmonautů 7 ks, Vlasákova 8 ks, Sídliště Slovany nad MŠ 9 ks, Zádušní 2925 10ks - na první 
riziko, Pojištění chytré toalety – místo pojištění u hřbitova ul. Pražská - na první riziko 
Pojištění cyklostojanů (dvůr č.p. 30, autobusové nádraží, u řeky Labe pod DDM Mělník, KPB) - na 
první riziko, Pojištění cyklohubů (5ks pro 10ks kol – vlakové nádraží) - na první riziko, Pojištění 
WC kontejnerů (břeh Labe - Náplavka) - na první riziko, Pojištění platbomatu - náměstí Míru 51/18, 
27601 Mělník - budova městského úřadu u recepce  - na první riziko 
Ukončuje se Pojištění sportovního hřiště a Skateparku u Tesca 
 

III.  Dále se tímto dodatkem doplňují doložky Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) a 
Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) 

 
ODDÍL A: Pojištění majetku 
 
Pojištěným pro tento oddíl je rovněž společnost: 
 
Technické služby města Mělníka, příspěvková organizace, Plavební 735/10, 276 01 Mělník, Česká 
republika, IČ: 000 66 451,  
zastoupená Ing. Janem Rohlíkem, ředitelem 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1135 
 

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz


 

 

2 

 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ – místa pojištění jsou uvedena na Příloze č. 1 této pojistné smlouvy a dále pro 
všechny předměty pojištění k.ú. Města Mělník 

Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění 
vždy na všechna místa pojištění. 
 
 
 
 
ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ - POJISTNÁ NEBEZPEČÍ FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, 
PŘÍRODNÍ KATASTROFY 
v rozsahu VPP REG 2011/03 
Pojistná nebezpečí: 
• flexa: požár, přímý úder blesku, výbuch, kouř, pád letadla jeho části nebo nákladu, náraz vozidla, 

aerodynamický třesk; 
• voda z potrubí: škody způsobené únikem vod a lomem trubek; 

• přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád stromů nebo stožárů, nepřímý úder blesku (za 
předpokladu instalace přepěťové ochrany), zatečení (pojistným nebezpečím zatečení se pro toto pojištění 
rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojištěného prostoru 
prosákla nebo vnikla. Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění 
se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po 
pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení 
srážek.); 

• přírodní katastrofy: lavina, zemětřesení, sesuv půdy a zřícení skal, povodeň a záplava. 

 
Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity plnění:    
• flexa: 500 000 000,- Kč 

• povodeň, záplava: 20 000 000,- Kč 
• voda z potrubí: 50 000 000,- Kč 
• ostatní nebezpečí: 100 000 000,- Kč 
 
Pro níže uvedená pojistná nebezpečí a předměty pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:  
• flexa: 50 000,- Kč 
• ostatní nebezpečí: 1 000,- Kč 

• věci zaměstnanců, peníze, cennosti: 1 000,- Kč 
• odpadkové koše, plastové kontejnery na odpad: 100,- Kč 
• náklady na stržení a vyklizení: bez spoluúčasti 
Pokud je u některého předmětu pojištění níže uvedena spoluúčast, pak je sjednána pro všechna pojištěná 
pojistná nebezpečí (odchylně od výše uvedeného). 
 
Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, strojního zařízení budov a oplocení včetně věcí na vnější straně budov (dle Přílohy č. 1) - na 
novou cenu 
Pojistná částka:  2 532 082 394,- Kč  
 
Pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty 
(např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na 
znovupořízení dat, dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích 
zařízení, antén, kamerového systému, ostatních věcí movitých umístěných na vnější straně 
budovy/předmětu na volném prostranství pevně spojeného se zemí (příslušenství těchto předmětů - 
např. tlampače apod.) a DHIM - na novou cenu 
Pojistná částka: 109 228 000,- Kč 
 
Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na novou cenu 
Pojistná částka:            700 000,- Kč             Spoluúčast: 5 000,- Kč     
 
Pojištění věcí zaměstnanců vč. mobilních telefonů - na první riziko 
Pojistná částka: 200 000,- Kč    
 
Pojištění plastových kontejnerů na odpad a odpadkových košů - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč    



 

 

3 

 

 
Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách a trezorech - na první riziko 
Pojistná částka: 2 400 000,- Kč  
 
Pojištění nákladů na vyklizení, bourání a stržení - na první riziko 
Pojistná částka: 2 000 000,- Kč 
    
Pojištění městského mobiliáře dle Přílohy č. 2 (věci na volném prostranství pevně spojené se zemí) - 
na novou cenu 
Pojistná částka: 7 687 616,- Kč     
 
Pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – vybavení dětských hřišť - na první 
riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč    
 
Pojištění soch (uměleckých děl dle seznamu v Příloze č. 3) – na novou cenu 
Pro tento předmět pojištění se sjednává: 

a) spoluúčast ve výši 5 000,- Kč; 
b) roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v  pojistném roce ve výši 600 000,- Kč. 

Pojistná částka: 6 331 887,- Kč    
 
Pojištění maringotky včetně vnitřního vybavení - na první riziko 
Pojistná částka: 194 000,- Kč                 Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 

Pojištění zařízení a vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – Pšovka, příspěvkové 
organizace, Blahoslavova 2461, Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 750 290,- Kč        Spoluúčast: 5 000,- Kč    
 
Pojištění cizích věcí na volném prostranství – velkoobjemových nádob na separovaný odpad (54 ks 
nádob umístěných v katastru města, nezabezpečených proti odcizení) a pojištění cizích laviček na 
volném prostranství, které má město zapůjčeno při pořádání svých akcí  - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Pojištění souboru autobusových zastávek (přístřešek, výlepová plocha, lavička, označník) – v k.ú. 
města Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 4 300 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – veřejné osvětlení 
– v k.ú. města Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 500,- Kč  
 
Pojištění souboru herních prvků pevně spojených se zemí Sportovně-pohybového hřiště MŠ 
Zvoneček Dukelská – na novou cenu 
Pojistná částka: 604 000,- Kč Spoluúčast: 5 000,- Kč  
 
Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 – první 
riziko 
Pojistná částka: 10 000 000,- Kč Spoluúčast: 10 000,- Kč  
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství – 14 ks informačních tabulí – v k.ú. města 
Mělník - na novou cenu 
Pojistná částka: 30 800,- Kč Spoluúčast: 500,- Kč  
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí - v k.ú. města 
Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství – v k.ú. Města Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 



 

 

4 

 

 
 
 
 
 
Pojištění vlastních budov a ostatních staveb vč. jejich stavebních součástí a příslušenství – 
přístřešek vstupu do Mělnického podzemí vč. dataprojektru s ovládáním (projekt „Modernizace 
vstupu do Mělnického podzemí vč. licencí na videomapping a projekční spot Mělnického podzemí“)- 
na novou cenu 
Pojistná částka: 282 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Pojištění zařízení a vybavení hřiště u MŠ Wolkerova, hrazeno firmou Vibracousticem Mělník - na první 
riziko 
Pojistná částka: 800 000 Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč    
 
Pojištění zařízení a vybavení hřiště Brabčov - na první riziko 
Pojistná částka: 559 952,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč  
 
Pojištění piknikového sezení u Duhového hřiště Bezručova ulice - na první riziko 
Pojistná částka: 58 715,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění podzemních kontejnerů ( Pražská u tenisových kurtů 5 ks, Pivovarská 3179 6 ks, ul. 
Kosmonautů 7 ks, Vlasákova 8 ks, Sídliště Slovany nad MŠ 9 ks, Zádušní 2925 10ks - na první riziko 
Pojistná částka: 5 175 765,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění chytré toalety – (u hřbitova, ul. Pražská) - na první riziko 
Pojistná částka: 759 918,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění cyklostojanů (dvůr č.p. 30, autobusové nádraží, u řeky Labe pod DDM Mělník, KPB) - na 
první riziko 
Pojistná částka: 199 884,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění cyklohubů (5ks pro 10ks kol – vlakové nádraží) - na první riziko 
Pojistná částka: 235 748,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění WC kontejnerů (břeh Labe - Náplavka) - na první riziko 
Pojistná částka: 1 372 145,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění platbomatu - náměstí Míru 51/18, 27601 Mělník - budova městského úřadu u recepce  - na 
první riziko 
Pojistná částka: 750 000,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
Pojištění haly Re-use – ulice Plavební, 27601 Mělník - na novou cenu 
Pojistná částka: 7 518 974,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč 
 
 
 
Celkové pojistné za živelní pojištění - pojistná nebezpečí flexa, voda z potrubí, přírodní nebezpečí,  
přírodní katastrofy:   648 641,- Kč 
 
POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ODCIZENÍ  
v rozsahu VPP REG 2011/03 
Pojistná nebezpečí: 
• krádež vloupáním, loupež  
 
Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních 
součástí, věcí na vnější straně budovy, strojního zařízení budov a oplocení, souboru přístrojů, 
zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních 
vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, knih, 
písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích zařízení, antén, kamerového systému, 
ostatních věcí movitých umístěných na vnější straně budovy/předmětu na volném prostranství pevně 
spojeného se zemí (příslušenství těchto předmětů - např. tlampače apod.), plastových kontejnerů na 



 

 

5 

 

odpad, odpadkových košů a DHIM, vlastních budov a ostatních staveb vč. jejich stavebních součástí 
a příslušenství – přístřešek vstupu do Mělnického podzemí vč. dataprojektru s ovládáním (projekt 
„Modernizace vstupu do Mělnického podzemí vč. licencí na videomapping a projekční spot 
Mělnického podzemí“) - na první riziko 

Pojistná částka: 500 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 3 750,- Kč 
Spoluúčast pro odpadkové koše a plastové kontejnery na odpad: 100,- Kč 
 
Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na první riziko 

Pojistná částka:            350 000,- Kč             Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné: 2 625,- Kč 
 
Pojištění peněz, cenin a cenností v trezorech a příručních pokladnách - na první riziko 

Pojistná částka: 2 400 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 18 000,- Kč 
 
Pojištění věcí zaměstnanců vč. mobilů - na první riziko 

Pojistná částka: 200 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 1 500,- Kč 
 
Pojištění městského mobiliáře dle Přílohy č. 2 (věci na volném prostranství pevně spojené se zemí)- 
na novou cenu 
Pojistná částka: 5 279 616,- Kč  Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné:  40 163,- Kč 
Pojistná částka: 2 408 000,- Kč  Spoluúčast: 1 000,- Kč   Pojistné: 18 317,- Kč 
 
Pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – vybavení dětských hřišť - na první 
riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč  Spoluúčast: 1 000,- Kč   Pojistné: 3 000,- Kč 
 
Pojištění cizích věcí na volném prostranství – velkoobjemových nádob na separovaný odpad (54 ks 
nádob umístěných v katastru města, nezabezpečených proti odcizení) a pojištění cizích laviček na 
volném prostranství, které má město zapůjčeno při pořádání svých akcí  - na první riziko 
Pojistná částka: 30 000,- Kč  Spoluúčast: 1 000,- Kč   Pojistné: 600,- Kč 
 
Pojištění soch (uměleckých děl dle seznamu v Příloze č. 3) – na novou cenu 
Pro tento předmět pojištění se sjednává: 

a) spoluúčast ve výši 5 000,- Kč; 
b) roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v  pojistném roce ve výši 600 000,- Kč; 
c) pro riziko čistý vandalismus: roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce 

ve výši 200 000,- Kč. 
Pojistná částka: 6 331 887,- Kč                                             Pojistné: 12 000,- Kč 
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství – v k.ú. Města Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
Odchylně od VPP REG 2011/03 se ujednává následující způsob zabezpečení majetku: 

• do 100 000 Kč min. zámek typu FAB, dozický zámek nebo visací zámek; 

• do 500 000 Kč min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo visací zámek s tvrzeným 
třmenem o tl. min. 8 mm; 

• do 1 000 000 Kč min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním 
chránícím proti vyhmatání nebo rozlomení, nebo EZS napojenou na Městskou Policii; 

• přenosná elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém prostoru a v době od 22:00 
hod. do 6:00 hod. musí být vozidlo navíc umístěno v garáži nebo na hlídaném parkovišti; 

• peníze a cennosti jsou navíc uloženy v pokladnách a trezorech; 

• městský mobiliář: pojištění se vztahuje i na škody, které nastanou na uvedených předmětech, a to v 
důsledku jejich odcizení. Odcizení nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže. 
Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii ČR. Při odcizení 
musí pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty musí být připevněny tak, že jejich demontáž není 
možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí; 

• věci na volném prostranství pevně spojené se zemí – vybavení dětských hřišť: zabezpečení je 
ujednáno pouze formou pevného spojení se zemí. 

Pojistitel bude akceptovat a hradit pojištění prosté krádeže bez zabezpečení zámkem a bez překonání jiné 
překážky s ročním limitem plnění 100 000,- Kč a limitem na jednu pojistnou událost 50 000,- Kč. Krádež musí 
být vždy hlášena Policii ČR. 



 

 

6 

 

Pojištění maringotky včetně vnitřního vybavení - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné:  3 600,- Kč 
Zvláštní ujednání pro pojištění maringotky: 
Prostá krádež vnitřního vybavení je z pojistného krytí zcela vyloučena. Všechny škody z odcizení musí být 
šetřeny Policií ČR. 
 

Pojištění zařízení a vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – Pšovka, příspěvkové 
organizace, Blahoslavova 2461, Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné: 6 000,- Kč 
Zvláštní ujednání pro pojištění tohoto hřiště: 
Hřiště bude samostatně oploceno a jeho přenosné vybavení se bude mimo provozní dobu ukládat do 
uzavřených prostor základní školy. 

Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – veřejné osvětlení  
v k.ú. města Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 500,- Kč          Pojistné:    2 000,- Kč 
 
Pojištění souboru herních prvků pevně spojených se zemí Sportovně-pohybového hřiště MŠ 
Zvoneček Dukelská – na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 000,- Kč 
 
Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 - na první 
riziko 
Pojistná částka: 10 000 000,- Kč Spoluúčast: 10 000,- Kč  
Zvláštní ujednání – zabezpečení obrazu „Pohled na Mělník od řeky“, Luděk Marold: 
Pojištěný obraz se nachází v obřadní síni radnice Města Mělník (1.NP). Obřadní síň je veřejnosti přístupné 
pouze v době konání obřadů a po tuto dobu je obraz pod stálým dohledem pracovníka městského úřadu.  
Budova je pod stálým dohledem kamerového systému Městské policie.  
Místnost, ve které se obraz nachází je zabezpečena EZS 2. bezpečnostního stupně dle ČSN P EN 1627 se 
signálem na PCO Městské policie Mělník. V místnosti jsou umístěna PIR pohybová a otřesová čidla, 
magnetová čidla na dveřích a oknech a čidla tříštění skla na oknech.  
Obraz je zastřežen předmětovou ochranou – závěsový a záclonový detektor a otřesové čidlo, stupeň 
zabezpečení 2, ALARM SYSTÉM JABLOTRON JA-100. 
 
Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství – 14 ks informačních tabulí – v k.ú. města 
Mělník - na novou cenu 
Pojistná částka: 30 800,- Kč Spoluúčast: 500,- Kč  
Zvláštní ujednání – Jako dostačující způsob zabezpečení se odchylně od VPP REG 2011/03 ujednává: 
Informační tabule jsou zabezpečeny betonovými deskami, prostor je monitorován kamerovým systémem, 
který je napojen na Městskou policii. 

Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – v k.ú. Města 
Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč  
 
 
Pojištění zařízení a vybavení hřiště u MŠ Wolkerova, hrazeno firmou Vibracousticem Mělník - na první 
riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 000,- Kč 
 
Pojištění zařízení a vybavení hřiště Brabčov - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 000,- Kč 
 
Pojištění piknikového sezení u Duhového hřiště Bezručova ulice - na první riziko 
Pojistná částka: 30 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné: 800,- Kč 
 
Pojištění podzemních kontejnerů ( Pražská u tenisových kurtů 5 ks, Pivovarská 3179 6 ks, ul. 
Kosmonautů 7 ks, Vlasákova 8 ks, Sídliště Slovany nad MŠ 9 ks, Zádušní 2925 10ks - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 000,- Kč 
 
Pojištění chytré toalety – (u hřbitova, ul. Pražská) - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    2 000,- Kč 
 



 

 

7 

 

Pojištění cyklostojanů (dvůr č.p. 30, autobusové nádraží, u řeky Labe pod DDM Mělník, KPB) - na 
první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    2 000,- Kč 
 
Pojištění cyklohubů (5ks pro 10ks kol – vlakové nádraží) - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    2 000,- Kč 
 
 
Pojištění WC kontejnerů (břeh Labe - Náplavka) - na první riziko 
Pojistná částka: 30 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 500,- Kč 
 
Pojištění platbomatu - náměstí Míru 51/18, 27601 Mělník - budova městského úřadu u recepce  - na 
první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč  Spoluúčast: 5 000,- Kč  Pojistné:    1 000,- Kč 
 
Pojištění haly Re-use – ulice Plavební, 27601 Mělník - na první riziko 
Pojistná částka: 50 000,- Kč       Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné:  3 600,- Kč 
 
 
 
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí odcizení:                                                                     141 455,- Kč 
 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS  
v rozsahu VPP REG 2011/03 
Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA a 
s dále uvedenými limity na první riziko. 
 
Pojistná nebezpečí: 
• vandalismus včetně případů nezjištěného pachatele 
Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav (dle Přílohy č.1), vnitřních a 
vnějších stavebních součástí, věcí na vnější straně budovy, strojního zařízení budov a oplocení, 
souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné 
obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, 
dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích zařízení, antén, 
kamerového systému, ostatních věcí movitých umístěných na vnější straně budovy/předmětu na 
volném prostranství pevně spojeného se zemí (příslušenství těchto předmětů - např. tlampače apod.) 
a DHIM, stavební součásti domů obyvatel města po dobu Vinobraní, odpadkové koše lavičky a 
vitríny, městský mobiliář dle Přílohy č. 2, komunikací a chodníků – revitalizace historického centra 
dle Přílohy č. 3, maringotky, zařízení a vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – 
Pšovka, příspěvkové organizace, Blahoslavova 2461, Mělník,  herní prvky pevně spojené se zemí 
Sportovně-pohybového hřiště MŠ Zvoneček Dukelská, informační tabule na volném prostranství, 
vlastní věci na volném prostranství pevně spojené se zemí v k.ú. Města Mělník a vlastní věci na 
volném prostranství v k.ú. Města Mělník, vlastní budovy a ostatních staveb vč. jejich stavebních 
součástí a příslušenství – přístřešek vstupu do Mělnického podzemí vč. dataprojektru s ovládáním 
(projekt „Modernizace vstupu do Mělnického podzemí vč. licencí na videomapping a projekční spot 
Mělnického podzemí“), Zařízení a vybavení hřiště u MŠ Wolkerova, hrazeno firmou Vibracousticem 
Mělník, Zařízení a vybavení hřiště Brabčov, Piknikové sezení u Duhového hřiště Bezručova ulice, 
Podzemní kontejnery ( Pražská u tenisových kurtů 5 ks, Pivovarská 3179 6 ks, ul. Kosmonautů 7 ks, 
Vlasákova 8 ks, Sídliště Slovany nad MŠ 9 ks, Zádušní 2925 10ks, Chytrá toaleta – (u hřbitova, ul. 
Pražská, Cyklostojany (dvůr č.p. 30, autobusové nádraží, u řeky Labe pod DDM Mělník, KPB), 
Cyklohuby (5ks pro 10ks kol – vlakové nádraží), WC kontejnery (břeh Labe - Náplavka), Platbomat - 
náměstí Míru 51/18, 27601 Mělník - budova městského úřadu u recepce - na první riziko. 
  
Pojistná částka: 350 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 25 000,- Kč 
Spoluúčast pro odpadkové koše a plastové kontejnery na odpad: 100,- Kč 
Spoluúčast pro veřejné osvětlení: 500,- Kč 

 

Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na první riziko 

Pojistná částka:            350 000,- Kč             Spoluúčast: 5 000,- Kč   Pojistné: 1 750,- Kč 

 



 

 

8 

 

Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 - na první 
riziko 
Pojistná částka: 1 000 000,- Kč Spoluúčast: 50 000,- Kč  

 

Pojištění se odchylně od VPP REG 2011/03 vztahuje i na škody, které byly způsobeny tzv. sprejery, tj. 
poškození věci barvou (malbou), kterou nelze odstranit bez poškození pojištěné věci. Limit plnění pro 
poškození předmětů pojištění sprejery a malbou činí 100 000,- Kč. 

Pro pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí se sjednává sublimit pojistného plnění na 
jednu a všechny pojistné události v pojistném období ve výši 100 000,- Kč. 

Pro pojištění věcí na volném prostranství -  54 ks velkoobjemových nádob na separovaný odpad umístěných 
v katastru města, nezabezpečených proti odcizení a pro pojištění cizích laviček na volném prostranství, které 
má město zapůjčeno při pořádání svých akcí, a další vlastní věci na volném prostranství v k.ú. Města Mělník 
se sjednává sublimit pojistného plnění na jednu a všechny pojistné události v pojistném období ve výši 50 000,- 
Kč. 
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:                                                                37 250,- Kč 
 

 
POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ROZBITÍ SKLA  
v rozsahu VPP REG 2011/03  
Pojistná nebezpečí: 
• nahodilé poškození nebo rozbití skel 

Pojištění skla vnější a vnitřní s min. tl. 2 mm, včetně skla v pronajatých prostorách - na první riziko 
Pojistná částka: 100 000,- Kč Spoluúčast: 500,- Kč Pojistné: 5 000,- Kč 

Pojištění skla v nábytku a vitrínách - na první riziko 
Pojistná částka: 10 000,- Kč Spoluúčast: 100,- Kč Pojistné:  500,- Kč 
 
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí rozbití skla: 5 500,- Kč 
 
 
 
POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY PENĚZ A CENNOSTÍ 
v rozsahu VPP REG 2011/03 (čl. 37 – včetně pojistného nebezpečí odcizení při loupeži) 
Předmět pojištění - pojištění se vztahuje na peníze a cennosti pojištěného. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná částka: 600 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 7 200,- Kč 
 
Celkové pojistné za pojištění přepravy peněz a cenností: 7 200,- Kč 
 
 
POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY  
v rozsahu VPP T 2005/01, ZPP E 2005/01 A DPP 591. 
Pojištění souboru kancelářské, komunikační a výpočetní techniky - na novou cenu 
Pojistná částka: 18 205 000,- Kč Spoluúčast: 2 500,- Kč Pojistné: 57 268,- Kč 
Pojištění kamerového systému - na novou cenu 
Pojistná částka: 4 426 000,- Kč Spoluúčast: 2 500,- Kč Pojistné: 18 093,- Kč 
 
Celkové pojistné za pojištění elektroniky: 75 361,- Kč 
 

Zvláštní ujednání k pojištění majetku: 
Veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky zahrnut do 
pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného a 
zároveň uplatňovat podpojištění.  
 

 
POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD POŠKOZENÍ ZATEPLENÝCH FASÁD A STŘEŠNÍCH KONSTRUKCÍ  
v rozsahu Zvláštního ujednání: 
Pojistným nebezpečím poškození zateplených fasád a zateplených střešních konstrukcí budov se rozumí 
poškození zateplené fasády nebo zateplené střešní konstrukce destruktivní činností ptactva, hmyzu nebo 
hlodavců. 



 

 

9 

 

Zateplenou fasádou se rozumí vnější tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového 
polystyrenu nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou omítky nebo omítky a nátěrem       
(ČSN 73 2901). 
Zateplenou střešní konstrukcí se rozumí vnější tepelná izolace střechy provedená použitím nástřiku tvrdé 
PUR pěny dle ČSN EN 823 a s nástřikem ochranné vrstvy. 
Pojištění pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí se sjednává na 1. riziko. Pojištění 
se nevztahuje na jakékoliv následné škody vzniklé v důsledku nebo v souvislosti s tímto pojistným 
nebezpečím. 
 

Předmět pojištění - pojištění se vztahuje na budovy pojištěného. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Pojistná částka: 150 000,- Kč Spoluúčast: 1 000,- Kč Pojistné: 5 000,- Kč 
 
Celkové pojistné za poj. pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí:  5 000,- Kč 
 
 
ODDÍL B: Pojištění odpovědnosti za škodu 
 
Část I:  Obecná odpovědnost obce včetně odpovědnosti vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného 
oprávněného užívání nemovitosti sloužící k výkonu činnosti pojištěného, odpovědnost z provozování 
kulturních nebo sportovních zařízení, odpovědnost městské policie, odpovědnost obecního hasičského 
sboru, odpovědnost za škodu dle Zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, odpovědnost z provozování 
psího útulku, odpovědnost za škodu vzniklou při pořádání akce Vinobraní (3 dny v  září každého roku).  
To vše v rozsahu VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02, DPP 880, a dalších níže uvedených DPP O. 
Odchylně od článku 2 písmene v) VPP O 2008/02 se definice hrubé nedbalosti stanovuje takto: 
Hrubou nedbalostí je jednání nebo opomenutí, při kterém musel být vznik škody předpokládán nebo 
očekáván a pojištěný věděl, že při takovém jednání nebo opomenutí škoda nastane nebo může nastat, 
popřípadě byl s jejím vznikem srozuměn nebo mu její vznik byl lhostejný. 
 
Pojistné krytí se vztahuje také na pojištění odpovědnosti za škodu společnosti: Mělnické kulturní centrum, 
o.p.s., U Sadů 323, 276 01 Mělník, IČ 24210137. 
 
Územní rozsah pojištění: 
Česká republika – dle čl. 5 ZPP O 2008/02 
 
Časový rozsah pojištění (dle čl. 4. ZPP O 2008/02): 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ní odpovídá v důsledku škodné 
události (jednání nebo opomenutí) z doby trvání pojištění. 
Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu, ke které dojde v době trvání pojištění, avšak škodná 
událost nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření 
pojistné smlouvy nemohla být známa. 
 
Pojistné bylo stanoveno na základě počtu obyvatel (18 933) a v případě jeho změny bude aktualizována výše 
pojistného pro příští pojistné období. 
 
Základní rozsah pojištění dle VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02, DPP O 890, DPP O 809, DPP O 880  
 
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění: 10 000 000,- Kč 
Roční limit plnění činí dle pojistných podmínek: 20 000 000,- Kč 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 2 500,- Kč 
 
Limit pojistného plnění sjednaný pro základní rozsah pojištění vč. výše spoluúčasti pojištěného na každé 
pojistné události se vztahuje také na věcné rozšíření pojištění, není-li níže uvedeno jinak. 
 

a) Odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem (dle čl. 7, odst. 2. ZPP  O 2008/02) 
b) Náklady zdravotních pojišťoven při pracovních úrazech a nemocech z povolání (dle čl. 7, odst. 3. 

ZPP  O 2008/02) 
Limit pojistného plnění: 1 000 000,- Kč  

c) Náklady vynaložené zdravotní poj. ve prospěch třetí osoby (dle čl. 3, odst. 2. ZPP O 2008/02) 
 

d) Čistě f inanční škoda (dle čl. 7, odst. 4. ZPP  O 2008/02)  
Limit pojistného plnění: 500 000,- Kč 



 

 

10 

 

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000,- Kč  
e) Odpovědnost za škodu na pronajatých nemovitostech (dle čl. 7, odst. 1., písm. k) ZPP O 2008/02) 

 
 
Rozsah pojistného krytí se vztahuje také na regresní náhrady podle § 126, zák. č. 187/2006 Sb. o 
nemocenském pojištění. 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu se v souladu se Zákonem č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi 
(veřejná služba), ve znění pozdějších předpisů vztahuje na odpovědnost obce za škodu na majetku nebo na 
zdraví, kterou osoba vykonávající veřejnou službu neúmyslně způsobí nebo jí bude způsobena.  
Sublimit pro škody, způsobené osobám vykonávajícím veřejnou službu činí 10 000 000,- Kč 
Sublimit pro škody, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí třetím osobám, za kterou považujeme 
i obec, činí 10 000 000,- Kč 
Sublimit pro škody, které osoby vykonávající veřejnou službu způsobí poškozením nebo zničením (nikoliv 
však ztrátou) svěřených pracovních prostředků činí 1 000 000,- Kč  
Spoluúčast pro jeden a každý z uvedených sublimitů činí 1 000,- Kč. 

Odpovědnost za škodu vzniklou osobám ve výkonu veřejných funkcí 
Limit pojistného plnění pro toto připojištění: v rámci limitu pojistného plnění pro základní rozsah pojištění 
Pojištěna je odpovědnost za škodu dle § 392 odst. 1 zákoníku práce, pokud za ni obec odpovídá, vzniklou 
osobám plnícím veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s touto veřejnou funkcí.    
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 2 500,- Kč
  
 
Výkon státní a veřejné správy 
Limit pojistného plnění: 2 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 10%, min. 2 000,- Kč 
 
Pojištění odpovědnosti členů zastupitelstva (zastupitelů, rady, starosty) za škodu způsobenou obci, 
včetně pojištění čistě finanční škody, včetně nákladů nutných k právní ochraně pojištěného 
(zastupitele) proti uplatněnému nároku na náhradu finanční škody. Jedná se tedy o náklady na 
advokáta a zastupování u soudu. 
Limit pojistného plnění: 10 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 10%, min. 2 000,- Kč 
 
Věci třetích osob dle DPP O 801 
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 801:  
Limit pojistného plnění pro věci užívané: 3 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Limit pojistného plnění pro věci převzaté: 3 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 2 500,- Kč 

DPP O 808 - Pozvolně působící vlivy, srážky 
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 808: 500 000,- Kč  
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 10%, min. 1 000,- Kč 

DPP O 810 – Šatny zaměstnanců 
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 810: 10 000,- Kč / 1 zaměstnanec  
              100 000,- Kč / 1 den 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 1 000,- Kč 
 
Zvláštní ujednání: 
V souladu s ustanoveními o odpovědnosti za škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech dle 
Občanského zákoníku jsou pojištěny i škody způsobené třetím osobám na věcech odložených a vnesených. 
V tomto rozsahu jsou pojištěny i škody na vozidlech  dle § 435 Občanského zákoníku. 
Limit pojistného plnění pro tyto případy: 10 000 000,- Kč 
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 0,- Kč 
 
 



 

 

11 

 

Část II: Pojištění odpovědnosti za škodu z provozní činnosti: 
 
Pojištěné subjekty: 
1) Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, IČ 00237051 
2) Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace. Sídlo Jaroslava Seiferta 148.  
3) Základní umělecká škola Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Palackého 122. Odloučené pracoviště 

Na Vyhlídce 123. 
4) Základní škola Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Pražská 2817.  
5) Základní škola Mělník-Pšovka, příspěvková organizace. Sídlo Blahoslavova 2461.Odloučené pracoviště 

Panešova 1033. 
6) Základní škola Jungmannovy sady Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Tyršova 93. 
7) Základní škola praktická a Základní škola speciální Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Jaroslava 

Seiferta 179. Odloučené pracoviště Cukrovarská 2068. 
8) Základní škola Mělník-Mlazice, příspěvková organizace. Sídlo Českolipská 1386. 
9) Mateřská škola Mělník, Pod Vrchem 2995, příspěvková organizace. Sídlo Pod Vrchem 2995.Odloučené 

pracoviště Tyršova 75. 
10) Mateřská škola Motýlek, Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Nemocniční 107. Odloučené pracoviště 

Wolkerova 2589. 
11) Mateřská škola Pohádka, Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Slovany 2966. Odloučené pracoviště 

Sportovní 2940. 
12) Mateřská škola Zvoneček, Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Dukelská 2598. Odloučené pracoviště 

Kokořínská 1616. 
13) Mateřská škola Mělník, V Zátiší 2948, příspěvková organizace. Sídlo V Zátiší 2948. 
14) Školní jídelna Mělník, příspěvková organizace. Sídlo Pražská 2817. Odloučené pracoviště Fügnerova 

3524 a Panešova 1033. 
 
Počet pojištěných žáků: 3 843 

 
Pojištění se sjednává v rozsahu VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02, DPP 870. 
Pojištěná činnost: činnost, ke které je pojištěný oprávněn na základě platných právních předpisů – pojištění 
odpovědnosti za škodu školských zařízení 
 
Územní rozsah pojištění: 
Česká republika – dle čl. 5 ZPP O 2008/02 
 
Časový rozsah pojištění (dle čl. 4. ZPP O 2008/02): 
Pojištění se vztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu, pokud za ní odpovídá v důsledku škodné 
události (jednání nebo opomenutí) z doby trvání pojištění. 
Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu, ke které dojde v době trvání pojištění, avšak škodná 
událost nastala v době před uzavřením pojistné smlouvy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření 
pojistné smlouvy nemohla být známa. 
 
Základní rozsah pojištění dle VPP O 2008/02, ZPP O 2008/02, DPP O 870  
 
Limit pojistného plnění pro základní rozsah pojištění: 20 000 000,- Kč 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 5 000 000,- Kč 
 
 
Pro část I. a II. se sjednává  
 

DPP O 852 – Ochrana osobnosti 
Limit pojistného plnění pro připojištění dle DPP O 852:                                                               2 000 000,- Kč  
(sjednává se jako sublimit limitu pojistného plnění sjednaného pro základní rozsah pojištění dle části I. a II.) 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:                                                         10 %, min. 20 000,- Kč 
 
Celkové pojistné za pojištění odpovědnosti za škodu: 157 834,- Kč 

 
 
 
 
 
 



 

 

12 

 

Výluka nakažlivých nemocí (ekvivalent LMA 5503) 

Z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou je vyloučena jakákoli přímá i nepřímá škoda, poškození, 
odpovědnost, nárok, náklad nebo výdaj jakéhokoli druhu nebo škoda s  časovým prvkem způsobená 

• nakažlivou nemocí nebo skutečnou či domnělou hrozbou či strachem z ní, nebo 
• nařízením zavřít provozy a provozovny z důvodu omezení nebo zastavení šíření takové nakažlivé nemoci, 

nebo 
• kombinací výše uvedených příčin. 

V souladu s ostatními podmínkami, ujednáními a výlukami tato pojistná smlouva kryje materiální škody na 
majetku nebo ztrátu majetku nebo přímo související škodu s časovým prvkem, které jsou přímo způsobeny 
jakoukoli jinou pojištěnou příčinou, která není z této pojistné smlouvy jinak vyloučena.  

Pro vyloučení veškerých pochybností se ujednává, že: (i) nakažlivá nemoc a mezi jiným také úřední zásah 
proti této nemoci není příčinou pojištěnou z této pojistné smlouvy, a (ii) skutečná nebo domnělá přítomnost 
nebo hrozba či obava z přítomnosti nakažlivé nemoci, látky nebo činidla schopného či domněle schopného 
způsobit nakažlivou nemoc není pro účely této doložky považována za příčinu způsobující škodu na majetku, 
nebo ztrátu majetku. 

V případě rozporu s jinými ustanoveními v této pojistné smlouvě má vždy přednost ujednání v této doložce. 

Vysvětlení pojmů 

Nakažlivá nemoc je jakákoli nemoc, která se může přenášet jakoukoli látkou nebo činidlem z organismu na 
organismus, kde: 

• látka nebo činidlo zahrnují mimo jiné viry, bakterie, parazity, nebo jiný organismus nebo jeho variaci, živou i 
neživou, 

• přímý i nepřímý způsob přenosu zahrnuje mimo jiné přenos vzduchem, tělními tekutinami, přenos přes různé 
povrchy nebo předměty, přenos pevným, kapalným nebo plynným skupenstvím nebo přenos mezi organismy, 

• nemoc, látka nebo činidlo mohou způsobit škodu na zdraví nebo ohrožení lidského zdraví a lidského blaha, 

nebo mohou způsobit či vyvolat škodu, poškození nebo znehodnocení majetku, nebo ztrátu jeho 
obchodovatelnosti, prodejnosti, či ztrátu jeho užití. 

Škoda s časovým prvkem je škoda z přerušení provozu, následného přerušení provozu nebo jakákoli 
následná škoda. 

 

Elektronická data (ekvivalent NMA 2915) 

Výluka elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto: 

a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení nebo 
změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým virem) nebo 
za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení funkčnosti elektronických 
dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje vyplývající ze shora uvedených skutečností. 
Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu 
působící skutečnost či příčinu. Pokud jsou však v bodu 2.1. této pojistné smlouvy pod samostatnou položkou 
pojištěny náklady na obnovu dat a dokumentace, pojištění těchto nákladů se řídí ujednáním, které je pro tuto 
položku v pojistné smlouvě sjednáno. 

Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro přenos, 
sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo elektronicky ovládaným 
zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová vybavení a jiné kódové příkazy 
pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s elektronicky ovládaným zařízením.  

Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či kódů včetně 
souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu způsobit škodu zavedeny 
do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv druhu. Počítačovým virem jsou 
např. „trojští koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.  

Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne pojistné 
plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění následkem požáru nebo 
výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze skutečností uvedených v odstavci a) 
výše. 
 
 



 

 

13 

 

Pojistná hodnota nosičů elektronických dat 

Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto: 

Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či 
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se za 
pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci 
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují náklady 
na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto elektronických dat. 
Pokud nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za pojistnou hodnotu se pak 
bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na jakoukoliv hodnotu, jež mají 
elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že elektronická data nelze obnovit, znovu 
shromáždit či sestavit. 

 
 
REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO  

Pojistné nebezpečí Pojistné 

Oddíl A – pojištění majetku 
pojistná nebezpečí flexa, voda z potrubí, přírodní nebezpečí, přírodní katastrofy    648 641,- Kč 
odcizení  141 455,- Kč 
vandalismus  37 250,- Kč 
rozbití skla   5 500,- Kč 
pojištění přepravy peněz a cenností  7 200,- Kč 
pojištění elektroniky 75 361,- Kč 
pojištění pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí  5 000,- Kč 
Oddíl B – pojištění odpovědnosti za škodu  
pojištění odpovědnosti za škodu     157 834,- Kč 

  Celkové roční pojistné: 1 078 241,- Kč 
 
SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
Pojistné je stanoveno jako běžné. Roční pojistné činí 1 078 241,- Kč a bude placeno čtvrtletně. Čtvrtletní 
splátka pojistného činí 269 560,- Kč a je splatná vždy ke dni 01.04., 01.07., 01.10. a 01.01. každého roku 
(pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby). Sjednaná frekvence hrazení pojistného nemá vliv 
na délku pojistného období. 
Doplatek pojistného za úpravu pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za poj. období od 25. 07. 2023 do  
30. 09. 2023 činí 10 870,- Kč (pro rata pojistné je vypočteno interním systémem Generali Česká Pojišťovna 
a.s. – základem je 360 dní v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře. 
 

IV. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění. 
 

V. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 25. 07. 2023. 
 

VI. Tento dodatek k pojistné smlouvě je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaný  
nejdříve pojistitelem a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po 
svém podpisu odešle pojistiteli dodatek podepsaný všemi smluvními stranami e-mailem, 
případně prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu: 
petra.pospisilova2@generaliceska.cz. 
 

V Praze      V Mělníku   
za pojistitele       za pojistníka  
Generali Česká pojišťovna a.s.                                        Město Mělník  
 

       
Mgr. Jiří Pavlas              Martin Peroutka   Ing. Tomáš Martinec, Ph.D. 
upisovatel senior            upisovatel senior  starosta 
 
 

Vystavila: Ing. Petra Pospíšilová, specialista korporátního obchodu junior, Korporátní a průmyslové pojištění 



Příloha č. 1 - k PS 1526307002 - Seznam míst pojištění

Číslo

popisné
Ulice

Zastavěná 

plocha

(m2)

Způsob využití

stavby

1 náměstí Míru 103 radnice +1 BYT

11 nám. Míru 382 4 byty, 2 nebyt.prostory

13 Svatováclavská 619 4 byty, 3 nebyt.prostory

29 nám. Míru 363 4 byty, 3 nebyt.prostory

30 náměstí Míru  21/3 nebytový prostor

31 Husova 420 kanceláře + nebytové prostory

32 Husova 377 kanceláře + nebytové prostory

40 Husova 29 Městská knihovna

41 Husova                 30 Městská knihovna

51 nám. Míru 1062 kanceláře MÚ Mělník + 1 byt

75 Tyršova 423 MŠ Tyršova

93 Tyršova 877 ZŠ Jungmannovy sady

94 Tyršova 1334 ZŠ Jungmannovy sady

104 Na Ráji 1412 krematorium

107 Nemocniční 425 MŠ MOTÝLEK + 1 byt

122 Palackého 359 ZUŠ

123 Na Vyhlídce 182 ZUŠ

133 Kněžny Emmy 206 1 byt a 2 nebyt.prostory

148 Jaroslava Seiferta 2078 ZŠ J.Seiferta

179 Jaroslava Seiferta 849 ZvlŠ

246 17.listopadu 1166 17 bytů a 1 nebyt.prostor

270 Jarošova 287 4 byty a 1 nebyt.prostor

323 U sadů 1236 Masarykův kulturní dům

414 Pražská 335 hřbitovní budovy  a zděné oplocení

415 Pražská 441 obchod zahradnictví

595 Karoliny Světlé 239 Autocvičiště

647 Klášterní Zimní stadion

649 Klášterní Koupaliště

648 Klášterní Krytý plavecký bazén

735 Plavební areál Technických služeb - 7 budov + areál

819 Na Fialkách 439 AZYLOVÝ DŮM

820 Na Fialkách 197 AZYLOVÝ DŮM

1033 Panešova 1725 ZŠ Panešova +1 BYT

1058 Sokolská 236 DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 8 bytů

1059 Sokolská 115 DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 4 byty

1060 Sokolská 267 DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 11 bytů

1112 Českolipská 234 POŠTA

1115 Čertovská 1525 bývalý mlýn      PAMÁTKA

1386 Českolipská 1904 ZŠ MLAZICE

1616 Kokořínská 281 MŠ Kokořínská

1748 Dobrovského 1928 areál JATEK

2068 Cukrovarská 1236 ZŠ praktická a ZŠ speciální

2068 Cukrovarská 1236 ZŠ praktická a ZŠ speciální ŠJ

2461 Blahoslavova 669 ZŠ PŠOVKA

2527 Požární 236 požární zbrojnice BLATA

2589 Wolkerova 570 MŠ Wolkerova

2596 Rohelova 394 nebytové prostory

2598 Dukelská 361 MŠ



Číslo

popisné
Ulice

Zastavěná 

plocha

(m2)

Způsob využití

stavby

2653 K učilišti Slovany 261 32 bytů

2663 K učilišti Slovany 263 32 bytů

2668 Dukelská 362 UBYTOVNA pro matky s dětmi

2803 Trojická 353 RODINNÉ CENTRUM

2803 Trojická 353 požární zbrojnice CHLOUMEK

2817 Pražská 2825 ZŠ J.Matiegky + 2 BYTY+ŠJ

2854 Na Polabí 870 DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE + 1 BYT

2940 Sportovní 436 MŠ Sportovní

2948 V Zátiší 1589 MŠ Mlazice + 1 BYT

2966 Slovany 1030 MŠ POHÁDKA + 1 BYT

2995 Pod Vrchem 938 MŠ Pod vrchem + 1 BYT

3906 Klášterní 3575 areál autokempu

3270 Tyršova 684 stavba občanské vybavenosti

3343 Fügnerova 992 PENZION

3345 Vehlovice 1433 požární zbrojnice VEHLOVICE

3359 nám.Karla IV. 3589 DŮM SLUŽEB

3378 Řípská Hala Bios

3407 Sportovní komplex prodejen

3422 Nová 466 nebytový prostor

3430 Veslařská 900 kryt CO

3481 Podolí 1404 LSA-kotelna

2518 Českolipská 169 požární zbrojnice MLAZICE

3523 Fügnerova 1513 DOMOV DŮCHODCŮ

3524 Fügnerova 533 ŠJ s kapacitou 800 jídel +1 BYT

3582 Bezručova 546 BUS nádraží

3627 Sokolská bytový dům pro postižené povodněmi

3628 Sokolská bytový dům pro postižené povodněmi

3629 Sokolská bytový dům pro postižené povodněmi

3894 Slovany 302 Achilea-knihovna

5001 Na Pískách 581 Pšovka- garáž u DPS

Bezručova garáž řadová

Náměstí Míru kašna se sousoším Vinobraní

Dvůr č.p.30 kašna

Dvůr č.p.1 kašna

Chloumecká opěrná zeď

POLABÍ opěrná zeď

5.května Pražská brána - památka

Vodárenská Vodárenská věž - památka

Řípská útulek pro psy

Českolipská Kaple u "Zelené Lípy"

Vehlovská Kaple  - památka

dřevěná lávka u BUS nádraží

3956 ulice Nová parc.č. 603/14 Dispečink tepla ČEZ

hradební zeď Jungman.sady

hradební zeď Vinohrady Karla IV.

hradební zeď u čp.159

hradební zeď Aušperk

Nad Kamennými závorami opěrná zeď

Za Starou školou opěrná zeď

Italská opěrná zeď

Česká opěrná zeď

Studna Světická studna

el. rozvaděč pro Vinobraní (náměstí Míru)

podzemní prostor ke studni (náměstí Míru)

93 pergola č.p. 93 ZŠ Jungmannovy sady

parc. Č. 3272/7
Karolíny Světlé

oplocení sběrného dvora, sloupky a vlnitý plech, ostnatý 

drát, délka 109,9 m, dvoukřídlá brána

soubor autobusových zastávek (přístřešek, 

výlepová plocha, lavička a označník) na území 

města Mělník

3047 Vehlovská, Mělník původní hostinec

území města Mělník



DSO 01 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE  LEGIONÁŘŮ

označení 

položky popis položky

počet 

kusů 

1 mříž (kovářsky zpracovaná) 0

1 odpadkový koš 2

2 infopanel 1

3 antiparkovací sloupek 1

DSO 02 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE HUSOVA

0 odpadkový koš - 1 x kulatý, 1

1 odpadkový koš -  1 x půlkruh 1

DSO 03 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE ZÁMECKÁ

1 odpadkový koš - kulatý 1

DSO 04 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE HUSOVA + VINOHRAD K. IV.

1 parková svítidla ( zemní svítidla) 3

2 odpadkový koš 6

3 lavička (v parku u zámku) 0

4 stůl (kamenný blok) 0

5 lavička (na vyhlídce) 21

6 montážní set k lavičce 21

7 zábradlí (v.600mm) 0

6 infodeska (obdélná na vyhlídce) - soutok 1

7 infodeska (kruhová na vyhlídce v dlažbě) 1

8 antiparkovací sloupek - koule 1

Park Husova - Vinohrady - ( KAŠNA ) 

1 parková svítidla ( zemní svítidla) 5

2 kamenné žlaby pro osázení 6

3 kamenné žlaby - vodní prvek včetně výtoků 2

4 Kamenný blok (dle návrhu architekta - odhad) 1

5 Lavice dřevěná - masivní 1

6 odpadkový koš 1

DSO 05 SOUPIS MOBILIÁŘE - PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

1 mříž (kovářsky zpracovaná) 0

1 odpadkový koš 5

2 velkobjemové květináče 5

DSO 06 SOUPIS MOBILIÁŘE - K. EMMY

1 není 0

2 není 0

DSO 07 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE ČESKÁ

1 odpadkový koš 2

2 zábrana vjezdu (odnímatelná) - koule 4

3 zábradlí - OP I. 1

4 zábradlí - OP II. 0

DSO 09 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE 5.KVĚTNA

1 odpadkový koš - 2 x kulatý, 3

odpadkový koš -  1 x půlkruh 1

2 lavička (kamenný blok) žulová ( 600x600x500 mm ) 5

3 sedák ( 600x350x60mm ) + opěrák ( 250x1000x60 mm ) 4

3 plastika " ďábel" 1

4 plastika " anděl "  1

5 sloupkové svítidlo hellux Plaza 7015, 2 ks 2

6 zemní svítidlo Hellux  kruhové - osv. plastiky "ďábla " 1

7 kámen se zabud.svítidlem - kruhové, osv. plast. anděl 1

8 zábrany vjezdu - koule 2

9 ocelová treláž 2

Příloha č. 2 k dodatku č. 20 k PS 1526307002

revitalizace historického centra Mělník

SOUPIS INSTALOVANÉHO MOBILIÁŘE 



DSO 10 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE TYRŠOVA

1 mříž (kovářsky zpracovaná) 0

2 odpadkový koš 4

3 antiparkovací sloupek 17

DSO 11 SOUPIS MOBILIÁŘE - ULICE U TANKU A LEGIONÁŘŮ

1 odpadkový koš 1

2 lavička (blok z kamene) 1

3 infopanel 1

4 antiparkovací sloupek 3

DSO 12 SOUPIS MOBILIÁŘE -  ULICE NA AUŠPERKU

1 odpadkový koš 5

2 lavička (blok z kamene) 3

3 1 x lavička parková s opěr + 1 x lavička půlkru bez op 2

4 infodeska panorama 1

5 stojan na kola 2

4 antiparkovací sloupek 1

DSO 13 SOUPIS MOBILIÁŘE -  ULICE J Seiferta

1 odpadkový koš 4

DSO 14 SOUPIS MOBILIÁŘE -  ULICE  Pražská

1 odpadkový koš 2

DSO 15 SOUPIS MOBILIÁŘE -  ULICE SVATOVÁCLAVSKÁ

1 odpadkový koš - kruhový 3

2 odpadkový koš - půlkruhový 1 kus neosaz u čp.12

3 lavička oblouková bez opěradla 3

4 lavička přímá s opěradlem 3

5 montážní set k lavičce 6

6 infopanel - včetně osvětlení 1

7 infodeska (obdélná - zámek)  - nerealoizováno 0

8 Infodeska (obdelná - kostel sv.Petra a Pavla) nereal. 0

9 zemní svítidla - led 12

10 stožárová svítidla 6

11 zemní kruhové svítidlo - pod lípou u kostela 1

DSO 18 SOUPIS MOBILIÁŘE - JUNGMANNOVY SADY

1 odpadkový koš 5

2 lavička parková - Libre bez opěradla 8

Cena celkem 5.279.616,-Kč

Soupis mobiliáře náměstí Míru Mělník

Popis mobiliáře ks

1 lavička celokovová s opěradlem - čtvrtkruhová 13

2 lavička celokovová s opěradlem - rovná 5

3 odpadkový koš - kruhový 10

4 stojany na kola 5

5 ocelová mříž je stromu - kruhová 12

6 květináč velkoobjemový 8

7 stožárová svítidla 15

8 zemní LED svítidlo - okolo stromů 16

9 zemní LED svítidlo - okolo studny 10

10 zemní svítidlo Hyflo Maxi SiDe - u přechodu u kašny 2

Cena celkem 2.408.000,-Kč



Příloha č. 3 k dodatku č. 20 k PS 1526307002 - Seznam soch (uměleckých děl)

Invent. 

Č.
Název Poznámka

Pojistná částka

v Kč

11018 Socha Jana Palacha park Jungmannovy sady 597 758

11116 Památník obětem 1. a 2. světové války křižovatka Lesní  a Trojická 200 000

11117 Památník vojákům padlých v 1. světové válce Okružní- náves 250 000

11118 Křížek křižovatka Mladobol.a Cukkrovarská 150 000

11119 Památník křižovatka Dobrovského a Chloumecká 10 000

11120 Památník obětem 1. světové války křižovatka Českolipská a Karolíny Světlé 180 000

11121 Památník - sady V.Junka před ZŠ Mlazice, českolipská 50 000

11122 Křížek "Boží muka" křižovatka K Přívozu a Na staré cestě 150 000

11123 Křížek křižovatka Loděnická a Přístavní 180 000

11124 Pomník padlým ruským vojákům Hřbitov sv. Václava 200 000

11125 Památník obětem revoluce 9.5.1945 křižovatka Českolipská a Vehlovická 80 000

11126 Památník " Boží muka" s letopočtem 1855 Vehlovská, pod kaplí 180 000

11127 Křížek z r. 1895 křižovatka V Kroupovci a Střemská, před čp. 3263 100 000

11128 Socha - náboženský motiv Česrtovská, parčíku kláštera 280 000

11129 Památník obětem 1. světové války českolipská, parčík za poštou 200 000

11130 Památník V.Dyka Vinohrady Karla IV, vedle Staré školy 30 000

11131 Pomník padlým ruským vojákům Hřbitov, Na ráji 60 000

11132 Památník gen. Karola Swierczevského Krombholcova, park před evang. Kostelem 300 000

11133 Památník B. Němcové náměstí B.Němcové 80 000

11134 Památník obětem, občanům Mělnicka, 2.sv. války Jungmannovy sady, pod radnicí 200 000

11135 Památník obětem, Sokolům, 1. a 2. světové války Tyršova, před Tyršovým domem 150 000

11136 Křížek "Boží muka" Chloumek, park u rozlučkové síně 60 000

11137 Hrob rodiny Krombholcovi hřbitov sv. Václava 150 000

11138 Socha "Matka s dětmi" Nezvalova a Fugnerova 200 000

11139 Socha "Matka objímající dítě" Sportovní 100 000

11140 Mlýnská výklenková kaple Rousovice u čp. 2349 50 000

11141 Modernizace autobusového terminálu EU autobusové nádraží Bezručova 7 009

MAJETEK REVITALIZACE

11019 plastika ANDĚL nákup 31.5.2010 č.d.1750 29 520

11020 plastika DIAVOLO nákup 31.5.2010 č.d.1750 57 600

socha kpt. Jaroše

parc.č.1143/2 u Sadů u MKD Mělník v ústř.seznamu 

kult.památek č.27739/2-1374 1 000 000

socha sv. J.Nepomuckého

parc.č.7842/1 Chloumecká ulice v ústř.seznamu 

kult.památek č.26489/2-1381 450 000

socha Karla IV. Z roku 1878

parc.č.26 Na Vyhlídce ul.Husova v ústř.seznamu 

kult.památek č.37555/2-1372 450 000

pomník Česko-Sov.-Pol.přátelství Tyršova ulice-cena orientační-má historickou cenu 150 000

Pojistná částka celkem 6 331 887 Kč




